

4. april 2024

Referat fra forældrebestyrelsesmøde

torsdag, den 21. marts 2024

Fraværende

Mathias Skov Rasch, Louise Otte og Steffen Greisen

Referent

Ditte Andersen / Henrik E. Jensen

Dagsorden

1. Informationer fra ledelsen
2. Evt. informationer fra forældrebestyrelsen
3. Øvebaner fra afdelingerne
4. Status på processen omkring ny afdeling
5. Madordning i Sct. Severin Børnehuse
6. Eventuelt

Referat

Ad. 1

Grundet nyt implementeringen af nyt økonomisystem i Haderslev Kommune, er det pt. ikke muligt med en økonomisk opfølgning. Kigger vi på børnetallene ser det dog godt ud i alle afdelinger, og der er pt. en højere belægningsgrad i afd. Rosengården end de forgangne år.

Ad. 2

Der ligger et budget-ønske møde i april, som bestyrelsen deltog i sidste år. Bestyrelsen påtænker ikke at deltage i år. Derudover ligger der et fællesrådsmøde i maj.

Ad. 3

I vuggestuen i Sukkertoppen arbejdes med særlig fokus på positionering efter middag, hvor der er færre personaler. Oplevelsen var at der var mange overgange og rutiner, men at det var ikke rammesat hvem der gjorde hvad. Derfor har personalet nu fået nogle bestemte roller som betyder de kan fordybe sig i den rolle de har, og som betyder øget nærvær for børnene i de forskellige overgange.

De har særligt fokus på hvem der har frugtbordet og er nærværende der, samt hvem der er "runner" og tager sig af de børn der løbende står op eller er færdige med frugten. Løbende overgår "runnerne" til at have mindre børnegrupper, hvor der eksempelvis er læsning i reden eller andet.

De faglige perspektiver tager bl.a. afsæt i viden fra neuropsykologisk udviklingsleg, og at børn i overgang skal vide hvilken en voksen, der skal guide dem videre eller være sammen med dem. "Hvem skal barnet hen til og ikke hvad skal barnet til"

Ad. 4

Der har siden sidste bestyrelsesmøde, været første spadestik til afd. Molevitten, og trods dårligt vejr, forløb det rigtig fint.

Projektet kører tidsmæssigt efter planen. Arbejdet med fundamentet er i gang, og der er rejsegilde midt i maj (red. ændret til den 7. juni). Grundet sikkerhedskrav på byggepladsen, bliver rejsegildet desværre uden deltagelse af børn. Der bliver dog besøgs-dage for børnene fra Rosengården, hvor de kan komme lidt tættere på processen og de spændende køretøjer.

Afd. Molevitten har fået sit navn via en konkurrence og efterfølgende udvælgelse, og nu skal stuerne navngives. Der er i alt 8 stuer, 4 vuggestuegrupper, 3 basis stuer og en storbørnsgruppe. Bestyrelsen bliver introduceret til 2 forskellige forslag, og beslutter sig for forslag 2.

Ad. 5

Henrik og Britt, har i Aabenraa Kommune besøgt 2 institutioner med egen madordning, for at se forskellige produktionskøkkenløsninger samt måden hvorpå madordningerne blev drevet. De blev her opmærksomme på, at det kræver et større køkken og køle/fryse faciliteter end der var kalkuleret med i byggeriet. Derfor bliver køkkenet udvidet med 12 m², der skal huse køle/fryse faciliteter. Dermed forventes der at køkkenet har produktionskapacitet til at kunne lave mad til alle afdelinger i SSB.

Den økonomiske ramme er i Haderslev Kommune politisk besluttet, hvilket betyder at ordningen kommer til at 714 kr. pr. måned. Beløbet dækker i udgangspunktet udelukkende frokostmåltidet, men i Sct. Severin Børnehuse vil madordningen, efter forældrebestyrelsens ønske, dække 3 måltider, dvs. formiddags-, frokost- og frugtmåltidet. Der gives søskenderabat, og der vil ligeledes, hvis man har økonomisk friplads, ske en procentuel prisreduktion svarende til fripladsen.

Britt og Henrik fremlægger materiale omkring madordningen, som bestyrelsen forholder sig til – eksempelvis valg omkring økologi, individuelle kosthensyn hensyn osv.

Der påtænkes en daglig udbringning fra afd. Molevitten, til de 3 øvrige afdelinger. Her leveres frokostmåltidet, eftermiddagsmåltidet samt formiddagsmåltidet til den næstkommende dag.

Afstemning om madordningen gennemføres sidst i maj måned.

Ad. 6

Intet til referat